ГБУ Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова

П Р И К А З №30-ПР
от 2 декабря 2013 г.

г. Махачкала
Об активизации работы с общественностью,
 органами власти и СМИ

В целях активизации связей с общественностью п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по связям с общественностью (П.С. Телякаков) обеспечить:

1.1. Формирование, реализацию и развитие политики Национальной библиотеки Республики Дагестан им. Р. Гамзатова и определение основных направлений ее деятельности в сфере связей с общественностью.

1.2. Понимание всеми работниками того, что связи с общественностью являются одной из приоритетных направлений деятельности национальной библиотеки Республики Дагестан им. Р. Гамзатова и общедоступных библиотек республики.

1.3. Использование в практической  деятельности наиболее эффективных  современных мер в работе, направленных на  активизацию связей с общественностью, в т.ч. изучение общественного мнения, проведение пресс-конференций, «круглых столов», дискуссий, электронных связей информации, других мероприятий с участием общественных деятелей, представителей органов власти, журналистов, научных работников.
1.4. Информационное сопровождение деятельности Национальной библиотеки Республики Дагестан  им. Р. Гамзатова путем регулярного размещения в средствах массовой информации материалов, позволяющих  объективно оценивать деятельность Национальной библиотеки.

1.5. Проведение пресс-конференций руководства библиотеки по итогам деятельности за каждое полугодие, а по наиболее важным событиям по мере необходимости.

1.6. Систематический выпуск пресс-релизов и других материалов информационного содержания о деятельности национальной библиотеки для направления в СМИ и размещения в разделе «Новости» официального интернет сайта библиотеки.
1.7. Подготовку и утверждения у руководства библиотеки месячных и годовых планов информационно - пропагандисткой работы, предусматривающих задания заместителям директора, отделам и службам по подготовке материалов по определенной тематике для публикации в печати и размещения их на сайте, а также для раздачи  участникам пресс-конференций в библиотеке.

1.8. Активного участия руководителей отделов и служб, других должностных лиц в работе по укреплению  связей с общественностью.

Оказания методической помощи в этой работе руководителям муниципальных общедоступных библиотек. Систематическое получение от отделов и  служб необходимых материалов и информации для размещения на официальном сайте и в СМИ.

2. Заместителям директора национальной библиотеки Республики Дагестан им. Р. Гамзатова (Е. Гарунова, Д. Курбанова, К. Омаров).
2.1. Принимать активное участие в вопросе активизации связей с общественностью. По направлениям своей деятельности регулярно выступать с публикациями в печати, пресс-конференциях, давать интервью журналистам СМИ на  актуальные темы библиотечной работы.

2.2.  Проводить работу с персоналом курируемых  отделов и служб о том, что связи с общественностью – одно из приоритетных направлений деятельности национальной библиотеки Республики Дагестан им. Р. Гамзатова и каждого его работника.

3. Начальникам отделов и служб (З.Абдуллаева, А.Батырова, А. Мамаева, С. Джабраилова, С. Ахмедова, М. Дандамаева, М. Абакарова, И. Кузьмина, Ш. Мамаева, Т. Исаева, З. Кухмазова, А. Каримуллаева, Ж. Ахаева, М. Абасова).

3.1. Считать связи с общественностью – одной из приоритетных направлений деятельности отдела, службы и библиотеки в целом, а  работу по укреплению связей с общественностью  рассматривать как составную часть деятельности библиотеки и ее структур.

3.2. Принимать активное участие в работе по укреплению связей с  общественностью. За неделю до массового мероприятия и не  позднее трех дней после его проведения, а в остальных случаях по мере необходимости предоставлять информацию о работе отдела, службы для размещения на официальном сайте библиотеки и публикации в средствах массовой информации.

4. Включить в оценку деятельности руководителей всех уровней фактор участия в укреплении связей с общественностью, в частности публикации в СМИ и на сайте библиотеки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 А. Д. Алиев